
Contacto

Teléfono 963160500
Fax 963900361
Correo Electrónico 
servicios.municipales@ayto-burjassot.es

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/3000F
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2020
a las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

Objeto del Contrato: Contratación del programa de seguros del Ayuntamiento de Burjassot

Valor estimado del contrato 885.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.000 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66513100 - Servicios de seguros de defensa jurídica.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 9 PCAP.

Lugar de ejecución
PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Junta de Gobierno Local 8 de octubre 2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f364cc3-e8d4-4311-8af1-e3120cf13b4c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Inclusión mejora en el ámbito temporal de la
cobertura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Reducción de franquicia general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Reducción porcentual de franquicias específicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Reemplazo de redacción del texto de la exclusión
sobre COVID-19

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad Civil/Patrimonial

Presupuesto base de licitación
Importe 54.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA Compañia de Seguros y Reaseguros S.A.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Inclusión cobertura robo de elementos del
continente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora de franquicia general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Reducción de franquicia específica de cristales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 48.980,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.980,03 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.980,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.980,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes de la fecha de la notificación de la adjudicación, cláusula 23

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguro de Daños Materiales

Presupuesto base de licitación
Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 25.999,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.999,03 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.999,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.999,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes de la fecha de la notificación de la adjudicación, cláusula 23

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Seguro de Accidentes personal

Presupuesto base de licitación
Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SURNE MUTUA DE SEGUROS



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Franquicia ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Precio de la oferta más baja 22.854,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.854,76 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF V48083521
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.854,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.854,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes de la fecha de la notificación de la adjudicación, cláusula 23

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Seguro de Flota de vehículos del Ayuntamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MGS, Seguros y Reaseguros S.A.
NIF a08171373
El adjudicatario es una PYME : No



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 10.019,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.826,23 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.826,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.826,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes de la fecha de la notificación de la adjudicación, cláusula 23

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Seguro de Reclamación de Daños al Patrimonio

Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARAG SE
NIF W0049001A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.553,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.553,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 9.553,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.553,26 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes de la fecha de la notificación de la adjudicación, cláusula 23

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad de Autoridades y Personal

Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad Profesional de los Técnicos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523



Contacto

Teléfono +34 963160521

Dirección Postal

Emilio Castelar, 1

Precio de la oferta más baja 3.025,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.025,25 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MUSAAT, MUTUA DE SEGUROS A PRIMA FIJA
NIF V28865855
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.025,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes de la fecha de la notificación de la adjudicación, cláusula 23

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burjassot
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

https://contrataciondelestado.es


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1
(46100) Burjassot España

Apertura Sobre A: “Documentación
acreditativa del cumplimiento de
requisitos previos”

Apertura sobre administrativa
El día 04/09/2020 a las 10:15 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1
(46100) Burjassot España

Apertura Sobre B "Proposición
económica y doc. cuantificable de forma
automática"

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2020 a las 09:30 horas

Correo Electrónico 
servicios.municipales@ayto-burjassot.es

(46100) Burjassot España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zv0stIXG03Wmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 137-337079

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zv0stIXG03Wmq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de publicación 17/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337079-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/10/2020

ID 0000005762783 |  2020-283269 | lun, 19 oct 2020 09:53:33:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24471523204573978887701445223517861825 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337079-2020:TEXT:ES:HTML

